
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 101  DEL  30-09-2019

Reg. generale n. 509 del 30-09-2019
_______________________________________________________________

Oggetto: ACCERTAMENTO REQUISITI ISTANZE DI CONTRIBUTO SULLA
SPESA DOCUMENTATA PER L'ACQUISTO DEL MOBILIO E QUANTO
OCCORRE PER ARREDO ESSENZIALE DEGLI IMMOBILI ART. 14 DL
N. 8/2017 - ISTANZE PERVENUTE PER IMMOBILI ASSEGNATI NEL
PERIODO GIUGNO 2019 - AGOSTO 2019.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che nelle date del 24/08/2016 alle ore 3:36, del 26/10/2016 alle ore
19:11 e alle ore 21:15, e del 30/10/2016 alle ore 7:40, si sono verificati eventi sismici di
particolare intensità, ultimo magnitudo 6.5, che hanno interessato in modo considerevole
il territorio comunale ed ai quali sono seguite numerose scosse successive;

VISTO l’articolo 14 del decreto-legge 9 febbraio 2017, n. 8, convertito, con
modificazioni, dalla legge 7 aprile 2017, n. 45, che dispone, in considerazione degli
obiettivi di contenimento dell’uso del suolo e riduzione delle aree da destinare ad
insediamenti temporanei delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria, l’acquisizione
a titolo oneroso, al patrimonio dell’edilizia residenziale pubblica, nei rispettivi ambiti
territoriali, di unità immobiliari ad uso abitativo agibili e realizzate in conformità alle
vigenti disposizioni in materia edilizia e alle norme tecniche per le costruzioni in zone
sismiche, da destinare temporaneamente a soggetti residenti in edifici distrutti o
danneggiati dagli eventi sismici iniziati il 24 agosto 2016 e situati nelle «zone rosse» o
dichiarati inagibili con esito di rilevazione dei danni di tipo «E» o «F» secondo la
procedura AeDES di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 5 maggio
2011;

VISTO il Decreto n. 5/SAS2016 del 04/01/2018, nel quale è stato stabilito il
valore massimo rimborsabile per l’acquisto di mobilio per ogni singolo alloggio in €
4.000,00, a seguito della produzione, da parte dell’assegnatario, di idonea
documentazione comprovante la spesa;

VISTA la nota denominata “Proposta di procedura per l’istruttoria, la
liquidazione del contributo sulla spesa documentata per l’acquisto del mobilio e quanto

SERVIZI ALLA PERSONA n. 101 del 30-09-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



occorre per arredo essenziale degli immobili”, pervenuta presso questo Ente in data
15/10/2018 (prot. 17.440) da parte della Regione Marche – Soggetto Attuatore Sisma
2016, nella quale venivano fornite le indicazioni operative per l’accoglimento delle
istanze di contributo e il successivo caricamento delle spese sulla piattaforma Cohesion
Work PA;

RICHIAMATE le ordinanze sindacali di assegnazione degli alloggi di cui
all’articolo 14 del DL 9 febbraio 2017, n. 8, convertito, di seguito elencate:

ordinanza n. 15/24 del 05/02/2019 – assegnazione di n. 3 alloggi siti in via-
Borsellino;
ordinanza n. 37/82 del 23/05/2019 – assegnazione di n. 3 alloggi siti in via-
della Libertà e via Borsellino;

VISTE le “Domande di richiesta di contributo sulla spesa sostenuta per
l’acquisto di mobilio per immobili di cui all’art. 14 del dl 8/2017 convertito” pervenute
presso questo Ente nel periodo LUGLIO 2019 – AGOSTO 2019 di cui all’allegato A;

ACCERTATO che tutti gli acquisti presenti nelle istanze sono stati effettuati
entro il termine di 30 giorni dalla data di consegna delle chiavi, ovvero dalla decorrenza
del contratto di comodato tra ERAP Marche e gli assegnatari;

ACCERTATO che tutte le istanze sono pervenute nel termine di 60 giorni dalla
data di consegna delle chiavi ovvero dalla decorrenza del contratto di comodato tra
ERAP Marche e gli assegnatari;

PRESO ATTO, quindi, che tutte le 4 istanze pervenute sono valide e che
l’importo complessivo ammissibile ammonta ad € 14.312,30;

DATO ATTO che la spesa è a totale carico della Regione Marche;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 28 maggio 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica
della regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di INCARICARE il dipendente Geom. Marco Rapaccini, facente parte del settore2.
Servizi alla Persona, ad effettuare i sopralluoghi presso gli alloggi assegnati al fine di
accertare la presenza del mobilio presente nelle istanze di contributo all’interno delle
abitazioni;

SERVIZI ALLA PERSONA n. 101 del 30-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di EFFETTUARE il caricamento delle spese sostenute dagli assegnatari sulla3.
piattaforma della Regione Marche “Cohesion Work PA” nella sezione dedicata
SE021 - Moduli trasloco e mobilio;

di DARE ATTO che la spesa è a totale carico della Regione Marche e che le somme4.
spettanti, pari ad una quota ancora da determinare, saranno, una volta avuta
conoscenza del contributo regionale, successivamente erogate ai beneficiari;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis,6.
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte
del responsabile del settore interessato.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. ORAZIO COPPE

SERVIZI ALLA PERSONA n. 101 del 30-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
21-12-2019

Treia, 06-12-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 06-12-2019 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

SERVIZI ALLA PERSONA n. 101 del 30-09-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


